

### POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.), w związku z art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23), § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 16 kwietnia 2016 r. (data wpływu 04.05.2016 r.) przedłożonego przez pełnomocnika Inwestora (Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ul. Dąbrowskiego 8, 64 – 920 Piła) – Pana Grzegorza Rydiana i Pana Piotra Sadowskiego Biuro Rzecznostwa i Ekonomii Środowiska CODEX Sadowski i Wspólnicy Spółka Jawna, ul. Stachury 9, 63 – 000 Środa Wlkp. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Gminy Miasteczko Krajeńskie, działka nr ewidencyjny 193, obręb Grabówno, gmina Miasteczko Krajeńskie, po uwzględnieniu opinii:

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile

#### postanawiam

**o d s t ą p i ć** od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Gminy Miasteczko Krajeńskie na działce o nr ewid. 193 w miejscowości Grabówno, gmina Miasteczko Krajeńskie, którego Inwestorem jest Związek Międzygminny „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ul. Dąbrowskiego 8. 64 – 920 Piła.

### UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 16 kwietnia 2016 r. (data wpływu do tut. urzędu 04.05.2016 r.) Związek Międzygminny „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ul. Dąbrowskiego 8, 64 – 920 Piła wystąpił o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Gminy Miasteczko Krajeńskie.

Analizowana inwestycja, została zakwalifikowana do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71), zatem kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, zwaną dalej ustawą oos).

W myśl art. 71. ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt. ustawy ooś organem właściwym do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie.

Organ, po sprawdzeniu kompletności wniosku i ustaleniu, że nie zawiera on braków formalnych, 05.05.2016 r. wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie, powiadamiając strony postępowania – Zawiadomieniem nr OŚ.6220.1.3.2016 z dnia 05.05.2016 r.

Przed wydaniem niniejszego postanowienia, działając zgodnie z art. 64 ust. 1 w/cyt. ustawy ooś, organ zasięgnął opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 05.05.2016 r., nr OŚ.6220.1.4.2016, oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile z dnia 05.05.2016 r., nr OŚ.6220.1.5.2016.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile w opinii z dnia 10.05.2016 r. (data wpływu: 16.05.2016 r.), nr ON.NS-72/1/4-25/16 odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny dla planowanego przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu opinią z dnia 23.05.2016 r. (data wpływu: 30.05.2016 r.), nr WOO-IV.4240.782.2016.DG.2 odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, skalę i charakter inwestycji, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jej realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją inwestycji, gęstość zaludnienia wokół inwestycji oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000.

Realizacja inwestycji będzie odbywała się poza obszarem Natura 2000 oraz obszarem chronionego krajobrazu Dolina Noteci.

Biorąc pod uwagę powyższe, a także opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz ze względu na charakter i lokalny zasięg inwestycji orzeczono jak w sentencji.

Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.

Otrzymują:

1. Inwestor
2. Strony postępowania wg rozdzielnika (rozdzielnik w aktach sprawy)
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile, Al. Wojska Polskiego 43, 64-920 Piła



*Małgorzata Włodarczyk*